
Lonicera yunnanensis (Zimolez junanský)

synonyma: Lonicera ciliosissima, Lonicera mairei, L. var. linearifolia, L. var. tenuis

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě stálezeleného ovíjivého keře. Dorůstá výšky až 4m. Větve jsou holé. Listy
jsou podlouhlé až čárkovitě podlouhlé, někdy úzce vejčité, dlouhé 2 - 12cm, široké 0,7 - 7,5cm,
papírovité, na spodní straně modrobílé, holé nebo přitiskle drobně ochlupené, horní strana holá,
konec tupý, drobně hrotitý, 1 - 2 páry listů pod květenstvím srostlé a terčovité, báze tupá až
zaoblená, sbíhavá v krátký řapík, mírně spojená se vstřícným řapíkem. Květy jsou vonné, přeslenité,
přisedlé, samostatně nebo po několika ks v přeslenech ve svazečcích, krátce stopkaté, hlávkovité,
kališní lístky 3úhlé, krátké, koruna bílá nebo žlutá, velká 1,5 - 2,5cmm, vnější strana holá, 2pyská,
trubka 2x delší než pysky, uvnitř drobně ochlupená, spodní pysk čárkovitý, delší než horní. Plodem
je červená ve zralosti černá bobule. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Pat's Variegated' - výšky 60 - 90cm; není popínavý; větve dlouhé, obloukovité; listy pestré, bíle
lemované
- var. tenuis - jihozápadní Čína; malý, větve tenčí; listy dlouhé 3cm, na spodní straně mírně
ochlupené; květy mají 2cm korunu, bílou barvu, při odkvětu žlutou

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera yunnanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ciliosissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_mairei
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_yunnanensis_var._linearifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_yunnanensis_var._tenuis
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

